



No. EXPEDIENTE
UTECO-DAF-CD-2024-0029
No. DOCUMENTO
002

Universidad Tecnológica del Cibao Oriental

14 de mayo de 2024

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIVISIÓN ADMINISTRATIVA

REQUERIMIENTO: Dirección de Compras y Contrataciones

REFERENCIA: Adquisición de herramientas de trabajo de campo para uso de los estudiantes de la Escuela de Agropecuaria, los mismos serán utilizados en las practicas del Centro de Desarrollo agroalimentarios, de referencia UTECO-DAF-CD-2024-0029.

Yo, **Marien Emilio Acosta Otáñez**, en mi calidad de Decano Administrativo y Financiero de la **Universidad Tecnológica del Cibao Oriental (UTECO)**,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año (2024), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **ABRIL/JUNIO** para la contratación que se especifica a continuación:

Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	27112001	2.3.6.3.04	Colines	10.00	UD	300	3,000.00
2	27112004	2.3.6.3.04	Palas de bote con mango	6.00	UD	600	3,600.00
3	27111601	2.3.6.3.04	Picos con mango	4.00	UD	1,150.00	4,600.00
4	27112001	2.3.6.3.04	Machete ancho	10.00	UD	550	5,500.00
5	27112008	2.3.6.3.04	Azadas con mango	8.00	UD	600	4,800.00
6	27112013	2.3.6.3.04	Coa doble con mango	4.00	UD	800	3,200.00
7	27112003	2.3.6.3.04	Rastrillos con mango	10.00	UD	950	9,500.00
8	27112003	2.3.6.3.04	Tridentes con mango	6.00	UD	950	5,700.00
9	27112007	2.3.6.3.04	Tijeras de podar	10.00	UD	300	3,000.00
10	27111801	2.3.6.3.04	Cintas métricas de 100 metros	2.00	UD	1,500.00	3,000.00
11	27111801	2.3.6.3.04	Cintas métricas de bolsillos	4.00	UD	700	2,800.00
12	24101507	2.3.6.3.04	Carretillas	1.00	UD	5,000.00	5,000.00
13	24101507	2.3.6.3.04	Barreno (agrícola)	2.00	UD	1,000.00	2,000.00
14	41111621	2.3.6.3.04	Pie de rey o vernier	6.00	UD	1,400.00	8,400.00
15	21101701	2.6.5.1.01	Trimer (Cortadora de césped)	1.00	UD	9,000.00	9,000.00
16	40142008	2.3.9.8.02	Manguera de agua	2.00	UD	800	1,600.00
17	27111602	2.3.6.3.04	Martillos	3.00	UD	800	2,400.00
18	21101502	2.6.5.1.01	Bomba de mochila	2.00	UD	2,600.00	5,200.00
19	27112004	2.3.6.3.04	Pala de cortes con mango	10.00	UD	600	6,000.00
20	26121536	2.3.9.6.01	Extensiones eléctricas de 12 pies	10.00	UD	350	3,500.00
21	21102204	2.6.5.1.01	Motosierra 555 20"	1.00	UD	45,000.00	45,000.00
22	23151601	2.6.5.7.01	Sopladores de hojas	1.00	UD	20,000.00	20,000.00
23	21101701	2.6.5.1.01	Podadora de altura	1.00	UD	50,000.00	50,000.00
Total							RD\$206,800.00

PRESUPUESTO: Doscientos seis mil ochocientos pesos dominicanos con 00/100 RD\$206.800.00

En ese sentido y compra o contratación es **Compra por debajo del umbral.**

Y para que conste, firmo la presente certificación,



Lic. Marién Emilio Acosta Otáñez.
Decano Administrativo.

